CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA
Estado do Espírito Santo

EI/CMI/ES-DG/N.º 004/2023                                                  Itarana/ES, 14 de fevereiro de 2023.

Excelentíssimo Senhor

EDVAN PIOROTTI DE QUEIROZ

Presidente da Câmara Municipal

Itarana/ES

Senhor Presidente

Cumpre-nos solicitar de V. Excia., autorização para contratação de empresa (s) especializada (s) em

fornecimento sob demanda de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP (gás de cozinha) acondicionado em

cilindro de P – 13 – botijão 13 kg, de forma parcelada, mediante Ordem de Fornecimento, visando atender

as necessidades da Câmara Municipal de Itarana – ES, conforme as quantidades, especificações,

obrigações e demais condições expressas neste instrumento e nos seus anexos.

A aquisição que pretendemos é necessária para que tenhamos condições de atendimento às demandas

de secretaria e Plenário numa estrutura mínima para a feitura do café (e também na preparação de outros

preparativos quando necessário).

O café é servido a todos que transitam nas dependências desta Casa e se sobrepõe como fator que

contribui para o bom clima organizacional entre os servidores e vereadores, além de promover um ambiente

receptivo para os nossos clientes externos quando se encontram à espera de atendimento ou participando

das atividades do Plenário.

Apresentadas as razões para a pretendida contratação, aguardamos vossa manifestação apresentando

nossas,

Cordiais saudações.

MARCOS COVRE BERGAMASCHI
Diretor Geral